
 

 

 
 

                                                                
 
 

Ministero Dell’Istruzione, Dell’Università e Della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

                                                                                Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio 
Tel. 0332/471213   

sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
e-mail uffici:vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

Prot. n. digitale                                                                                                                                              Bisuschio 15/03/2022 
  

  Al sito Web  
Agli atti  
All’albo  

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
prot.n. 43813 dell’11/11/2021 
 
CUP: E29J21009660006 

 

AVISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTO l’avviso prot. n°674 del 22/02/2022 con il quale si invitava a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione 
del incarico di progettista  
VISTA l’istanza pervenuta 
RITENUTE le competenze possedute dal dott. BARABTO ARTURO deducibili dal CV essere congrue e coerenti con le 
finalità dell’incarico  

DECRETA 
Art. 1  
Si conferisce al dott. BARBATO ARTURO, C.F.: BRBRTR63D29L049U l’incarico di PROGETTISTA  
Art. 2  
La retribuzione prevista è un compenso forfettario, omnicomprensivo pari a € 4.624,63 
Art. 3 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:  

 effettuare sopralluoghi approfonditi dei plessi interessati agli interventi; 

 provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 

 redigere il capitolato tecnico secondo la normativa PON dei lavori e delle forniture occorrenti; 

 effettuare sopralluoghi e verifiche degli spazi destinati ai prodotti di rete; 

 eseguire uno studio di fattibilità di eventuali piccoli adattamenti edilizi occorrenti; 

 verificare la corrispondenza di quanto messo in opera a quanto ordinato; 

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it


  
 
 
       _    supervisionare l’esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli            
              adattamenti edilizi necessari; 

 supervisionare la verifica di conformità e la certificazione della rete; 

 redigere una eventuale relazione esecutiva; 

 collaborare per l’inserimento, nell’apposita area all’interno del sito dedicato al PON 
“Per la Scuola”, denominata “Gestione degli Interventi” (GPU), dei dati relativi al 
progetto e compilare e/o variare la matrice degli acquisti; 

 redigere i fogli di presenza relativi alla propria attività; 

 collaborare con il dirigente scolastico e con il D.S.G.A. per far fronte a tutte le 
problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 
sorgere per la corretta e completa realizzazione del progetto medesimo, partecipando 
alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
  
 

 
Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. C.A.D. e normativa connessa 

    


		2022-03-15T11:14:09+0100




